



HEPATOLOJİDE BU HAFTA

Temmuz 2020 Sayı 4

Hazırlayan: Dr. Arif M Coşar

**Otoimmün Hepatit için Karaciğer Transplantasyonundan Sonra Uzun Süreli Hayatta Kalma:  
Avrupa Karaciğer Nakli Kayıtlarından Sonuçlar**

**Longterm Survival After Liver Transplantation for Autoimmune Hepatitis:**

**Results From the European Liver Transplant Registry**

Bu çalışmanın amacı, otoimmün hepatit için karaciğer nakli (AIH-LT) sonrası uzun süreli hasta ve greft sağkalımını analiz etmektir. 2515 hastanın sonuçları primer biliyer kolanjit, primer sklerozan kolanjit ve alkole bağlı siroz nedeniyle karaciğer nakli yapılan hastalarla karşılaştırıldı. Veriler, onaylanmış bir uluslararası çok merkezli veritabanından alınmıştır. AIH-LT sonrası 5, 10 ve 15 yıllık izlemden sonra hastanın sağkalımı sırasıyla% 79.4,% 70.8 ve% 60.3 idi. Hasta sağkalım belirleyicileri arasında alıcı yaşı; greft sağkalım belirteçleri hem alıcı hem de donör yaşı idi. Canlı donör karaciğer transplantasyonu, çoğu zaman safra komplikasyonları nedeniyle kadavra donör transplantasyonuna kıyasla daha kısa sağkalım ile ilişkiliydi.

Diğer nedenlerle transplantasyon uygulanan hastalarla karşılaştırıldığında, AIH-LT hastaları, nakilden sonraki ilk 90 gün içinde meydana gelen enfeksiyonlar, özellikle ölümcül mantar enfeksiyonları nedeniyle greft reddi ve ölüm ve greft kaybı riski daha yüksekti.

*Liver Transpl. 2020 Jul 01;26(7)866-877, M Heinemann, R Adam, M Berenguer, D Mirza, SA Malek-Hosseini, JG O'Grady, P Lodge, J Pratschke, K Boudjema, A Paul, K Zieniewicz, J Fronek, KH Weiss, V Karam, C Duvoux, A Lohse, C Schramm*

<https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32112516/>

Bu bülten Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği (TKAD) tarafından, bilimsel gelişime katkı amacı ile hazırlanmakta ve yayınlanmaktadır. Makalelerin içeriklerinin tıbbi ve hukuki sorumluluğu ilgili yazar ve yayınevlerine aittir. Paylaşılması istenen güncel makalelerin, formata uygun bir şekilde dernek e-posta adresine (tasl@tasl.org.tr) yollanması gerekmektedir.

TKAD adına sahibi: Ramazan İdilman (Başkan)

Bülten editörü: Arif Mansur Coşar